
  

 

Página 1 de 4 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 
 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1647/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O Prefeito de Barra Bonita, Estado de Santa Catarina Sr. AGNALDO 

DERESZ, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Complementar nº 037, de 07 de 

novembro de 2011, Lei Complementar nº 088, de 01 de setembro de 2022, Lei Complementar 

nº 20, de 05 de março de 2004 e Lei Orgânica Municipal e suas atualizações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo nº 

01/2023 da Prefeitura Municipal de Barra Bonita – SC, conforme segue: 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO ÁREA 01 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

112 Rosangela Maria Favretto Trevisan 29/10/1964 3,50 0,50 1,50 5,50 1º 

120 Tatiana Cristina Viccari 01/08/1999 3,00 0,00 1,00 4,00 2º 

        

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO ÁREA 03 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

79 Eliane Alves De Oliveira 27/10/1997 2,50 0,00 1,50 4,00 1º 

41 Janaina De Lara 12/05/2004 2,50 0,00 1,00 3,50 Desc. 

        

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO ÁREA 04 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

37 Ana Carolina Franceschi 24/05/1988 3,50 0,50 1,50 5,50 1º 

156 Monara Aparecida Boness Xavier 07/02/1992 3,50 0,50 1,00 5,00 2º 

80 Tanessa Dai Prai 19/03/1991 2,50 0,50 1,50 4,50 3º 

125 Tais Cristina Tregnago 22/05/1977 2,50 0,00 1,50 4,00 4º 

102 Samara Molinari 29/01/1998 2,50 0,00 1,50 4,00 5º 

148 Samara Da Silva 10/10/1993 2,50 0,00 1,00 3,50 Desc. 

18 Lucinda Flores Klagenberg 08/09/1969 1,50 1,00 1,00 3,50 Desc. 

        

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO ÁREA 06 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

64 Diana Sandra Stoll Lassen 03/02/1988 4,00 1,00 1,50 6,50 1º 

66 Bernardete Aparecida Furlan Buratti 12/10/1981 2,50 1,00 1,00 4,50 2º 

145 Eduardo Roberto Stoll 06/11/2001 2,50 1,00 1,00 4,50 3º 

88 Helenir Pelozato 03/02/1974 2,50 0,50 1,50 4,50 4º 

70 Marisa De Carvalho Pereira 07/05/1976 2,50 0,50 1,50 4,50 5º 

25 Marizete Ferreira Da Silva 14/03/1997 3,00 0,00 1,00 4,00 6º 



  

 

Página 2 de 4 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 
 

 

 

 

 

        

AGENTE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

73 Ademir Da Guia De Souza Worn Faltante Desc. 

        

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

21 Vera Lucia Rhoden Bonavigo 26/05/1989 3,00 1,00 0,50 4,50 1º 

109 Tamires Nandi 26/12/2001 2,50 0,50 1,50 4,50 2º 

118 Caroline Zangalli Balensiefer 29/01/2004 3,00 0,00 1,00 4,00 3º 

140 Daiane Vier 24/11/1995 2,50 1,00 0,50 4,00 4º 

116 Silmara De Oliveira 22/06/1995 2,50 0,50 1,00 4,00 5º 

        

AUXILIAR CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

115 Sílvia Fernanda Kozerski 11/10/2003 6,00 1,00 1,00 8,00 1º 

155 Eliane Dos Santos 16/07/1983 5,00 1,00 1,00 7,00 2º 

119 Vanessa Giroldi Bortolotto 29/12/2001 5,00 0,50 1,00 6,50 3º 

        

OFICIAL ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

56 Mauricio Nunes Peregrino 25/07/1983 7,00 1,50 1,50 10,00 1º 

78 Matheus Baumgratz Zilles 26/05/1998 7,00 1,00 1,00 9,00 2º 

101 Leandro Bonatto 02/04/1976 6,50 1,00 1,50 9,00 3º 

130 Fabiana Maria Boff 31/03/1984 6,50 1,00 1,50 9,00 4º 

135 Gabriel Antunes 15/01/1998 6,50 1,00 1,50 9,00 5º 

12 Milena Isabel Bellini 25/02/2002 6,50 1,00 1,50 9,00 6º 

122 André Marcos Spiecker Gasparin 05/07/1997 6,50 1,00 1,00 8,50 7º 

123 Vanessa Regina Rockembach 21/10/1998 6,50 1,00 1,00 8,50 8º 

149 Gilbran Brauner Moreira 16/06/1986 6,50 0,50 1,50 8,50 9º 

136 Fabiano Casagrande 29/06/1995 6,50 0,50 1,50 8,50 10º 

114 Kayki Negri 15/05/2003 6,00 1,00 1,50 8,50 11º 

139 Marcieli Knob 04/04/2005 6,00 1,00 1,50 8,50 12º 

75 Ana Carolina Cardozo Silvino 02/02/1994 5,50 1,50 1,50 8,50 13º 

159 Vinicius Coppini De Lima 10/09/1998 5,50 1,50 1,50 8,50 14º 

5 Franklin Antônio Mezzomo 12/04/1999 5,50 1,50 1,50 8,50 15º 

45 Laura Seára Ody 30/05/2003 5,50 1,50 1,50 8,50 16º 

42 Daniela Ines Sasso 16/09/1999 6,50 0,50 1,00 8,00 17º 

144 Patrick Mateus Stohr Siqueira 28/12/2002 6,50 0,50 1,00 8,00 18º 

77 Thiago Casanova 16/02/1987 6,00 0,50 1,50 8,00 19º 

20 Tiago Ronsoni Schneider 29/10/2002 6,00 0,50 1,50 8,00 20º 

94 Gelson Cristiano Rech 02/10/1987 5,50 1,00 1,50 8,00 21º 

58 Tailine Cristina De Lucca 24/01/1993 5,50 1,00 1,50 8,00 22º 

162 Deivid Pauletti 05/03/1998 5,50 1,00 1,50 8,00 23º 



  

 

Página 3 de 4 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 
 

 

 

 

 

51 Cristina Cheffer 05/08/1978 6,00 0,50 1,00 7,50 24º 

128 Patricia Daiana Machado 30/10/1994 6,00 0,50 1,00 7,50 25º 

63 Stefanie Felix Piovesan 15/10/1998 6,00 0,50 1,00 7,50 26º 

87 Leila Marisa Sehnem 07/11/1972 5,50 0,50 1,50 7,50 27º 

147 Guilherme Gose Sassi 18/08/2001 5,50 0,50 1,50 7,50 28º 

54 Cristiane Ozelame 23/03/1979 5,00 1,00 1,50 7,50 29º 

103 Cristiane Alves De Oliveira 02/06/1988 5,00 1,00 1,50 7,50 30º 

142 Tainara Maria Lauschner 18/05/1997 5,00 1,00 1,50 7,50 31º 

84 Diana Cattani 18/08/1987 4,50 1,50 1,50 7,50 32º 

43 Suelen Caroline Petrovski 23/12/1997 4,50 1,50 1,50 7,50 33º 

99 Nadiele Ferreti 18/11/1985 5,00 1,00 1,00 7,00 34º 

40 Ana Paula Muller 31/08/1989 5,00 0,50 1,50 7,00 35º 

61 Ingrid Saiuri Wismann 27/05/2000 5,00 0,00 1,50 6,50 36º 

132 Alexandre Francisco Sturmer 21/09/1985 4,50 1,00 1,00 6,50 37º 

22 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias 26/12/1980 4,50 0,50 1,50 6,50 38º 

86 Carla Tatiana Ritter Bortolini 20/10/1980 4,00 1,00 1,50 6,50 39º 

137 Daiane Gaiardo Von Dentz 08/07/2003 4,00 1,00 1,50 6,50 40º 

157 Juliana Lurdes Chaves 04/12/1986 4,50 0,50 1,00 6,00 41º 

152 Denise Alves De Lima 02/01/1994 4,50 0,50 1,00 6,00 42º 

95 Leticia Schmitt Zanetti 06/07/1999 4,50 0,50 1,00 6,00 43º 

74 Ana Claudia Da Silva Borsatto 12/08/1993 4,50 0,00 1,50 6,00 44º 

111 Dariane Villa 10/12/1988 4,00 0,50 1,00 5,50 45º 

141 Eliane Márcia Dos Santos 01/03/1989 3,00 0,50 1,00 4,50 46º 

8 Catiane Ceconi Niendicker Faltante Desc. 

13 Juliano José Zanotti Faltante Desc. 

46 Luana Luiza Vieira Faltante Desc. 

4 Edivaldo Marinho De Melo Júnior Faltante Desc. 

153 Catiane Luiza Brambilla Faltante Desc. 

52 Herics Henrique Da Silva Faltante Desc. 

28 Vanessa Dos Santos Capellari Faltante Desc. 

154 Matheus Furtado Faltante Desc. 

        

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

97 Herony Ulisses Mehl 08/09/1974 4,50 0,50 1,50 6,50 1º 

127 Marcelo Medeiros Farias 02/06/2004 3,00 1,00 1,00 5,00 2º 

 

MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

143 Juarez Carlos Schreiner 01/06/1971 1,80 0,45 0,30 4,50 7,05 1º 

35 Cleiton Bonamigo Zilli 11/06/1997 1,35 0,15 0,30 4,60 6,40 2º 

107 Lucas Luiz Hanauer 10/02/1990 1,35 0,15 0,30 4,50 6,30 3º 

92 Ivori Marcelino Sartori 03/05/1966 1,65 0,15 0,30 4,20 6,30 4º 

50 Marcelo Cenci 08/03/1986 0,90 0,15 0,30 4,50 5,85 5º 



  

 

Página 4 de 4 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 
 

 

 

 

 

17 Joacir Scopel 15/11/1984 0,60 0,30 0,15 4,50 5,55 6º 

55 Enoir Pedro Schafer 25/02/1980 1,35 0,30 0,30 0,00 1,95 Desc. 

133 Sandra Gonçalves Silva Faltante Desc. 

         

OPERADOR DE EQUIPAMENTO (CNH CATEGORIA C) 

Insc. Nome Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

26 Daniel Vier 06/10/1999 1,20 0,30 0,30 4,20 6,00 1º 

47 Kledir Gustavo Guth 21/02/2000 0,90 0,15 0,30 4,40 5,75 2º 

31 Valmir Fernando Dos Santos 28/09/1982 1,05 0,30 0,30 4,10 5,75 3º 

29 Higor Gustavo Gallina Faltante Desc. 
 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data Nascimento / [CE]: Conhecimento Especifico / [LP]: Língua 

Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [PP]: Prova Prática / [Class.]: Classificação / [Desc.]: 

Desclassificado(a). 

 

Art. 2º. Para os cargos de Agente de Abastecimento de Água, Agente 

Comunitário de Saúde (todas as Micro Áreas), Agente de Combate às Endemias, Auxiliar 

Consultório Odontológico, Fiscal Sanitarista, Oficial Administrativo e Técnico em 

Agropecuária, são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 

4,00 (quatro pontos), no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos 

Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital. 

 

Art. 3º. Para os cargos de Motorista e Operador de Equipamento, são 

considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 4,00 (quatro pontos), 

no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua 

Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital. 

 

Art. 4º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova 

está disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria. 

 

Art. 5º. Os desempates estão de acordo com o Item 8 do Edital. 

 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA - SC 

EM 14 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

 

AGNALDO DERESZ  

Prefeito Municipal 


		2023-04-14T08:27:29-0300
	AGNALDO DERESZ:01653294914




